
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 10 de novembro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3204 12

AVISOS DE LICITAÇÕES

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL..

CONCORRÊNCIA nº 002/2021
Processo Administrativo nº. 2021/000016291-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada em obra civil com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, nos 

termos e condições estabelecidos no Projeto Básico deste Edital, para atender as necessidades de construção do novo Fórum de 
Justiça na Comarca do Município de Carauari , situado na Estrada Celino de Menezes KM 04.

Abertura da Sessão Pública: 13/12/2021.
Horário: 09h (Horário de Manaus). 
Local: Coordenadoria de Licitação (COLIC), localizada no térreo do Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira Lopes, 

situado na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, Manaus/Am. CEP: 69060-000.

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através do site: www.tjam.jus.br.

Manaus, 09 de novembro de 2021.

Tatiana Paz de Almeida
Coordenadora de Licitação

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021-TJAM
Processo Administrativo nº 2020/000000841-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 044/2021.
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de Mobiliário para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do 

Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.

ITEM DESCRIÇÃO UN MODELO/
MARCA

QUANTIDADE 
MÍNIMA POR 

CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE 
TOTAL

VALOR 
UNITÁRIO

33

Poltrona escritório (tipo presidente)
Descrição: Poltrona tipo presidente reclinável com 
braços em aço cromado e acabamento, estofadas 
em couro ecológico de alta resistência. Dimensões 
aproximadas: - assento: 53 x 53 cm (PxL); - encosto: 75 
x 53 cm (AxL); - espessura da esponja: 6 cm. Cor: preto. 
Garantia mínima: 5 anos. Características mínimas* 
relativas à qualidade e ao processo de fabricação: 
Rodízios com estrutura giratória em aço cromado com 
5 patas, acompanha em cada uma das patas rodízio em 
poliamida duplo injetado em nylon reforçado. Sistema 
pneumático de regulagem de altura a gás. Espuma de 
poliuretano injetada de alta densidade com espessura 
mínima de 60 mm. *Obs.: Serão aceitos produtos de 
qualidade superior ou equivalente ao acima descrito, 
sendo facultado ao TJAM a promoção de diligências 
necessárias para avaliar a aceitabilidade dos produtos 
ofertados. O produto deverá apresentar: Características 
dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e 
durabilidade, de acordo com a NR17.

UN META X / 
INSPIRE 10 400 R$ 1.879,00

EMPRESA: LEFTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:  38.108.516/0001-27 TELEFONE: (37) 99827-9908

E-MAIL:  LEFTECLOJA@GMAIL.COM

ENDEREÇO: RUA DOUTOR CARLOS CHAGAS, 22 LOJA 01, CENTRO - FORMIGA/MG

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA: 0115 CONTA CORRENTE: 2429-5

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 045/2021: R$ 751.600,00 (Setecentos e cinquenta e um mil e seiscentos reais).

Manaus, 04 de novembro de 2021.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas


		2021-11-10T13:12:19-0400




